ve ilk Lala, Beylerbeyi, Vezirlik gibi önemli siyasi sıfatları bir arada taşıması

açısından oldukça dikkat çekici olması tezimizin konusunu belirlemedeki en büyük

etken olmuştur. Bünyesinde barındırdığı bütün bu sıfatlar doğrultusunda banisi

olduğu yapılar incelenmiştir. Paşa’nın 749 H./ 1348 M vakfiyesinin bugüne kadar

yanlış yorumlanması külliyesi dâhilinde yer alan yapıların sayısına dair bir takım

karışıklıkların ortaya çıkmasına sebep olmuştur. Külliyesinde yer alan bu

karışıklıklar giderilmeye çalışılmış ve külliyesi hakkında öneriler sunulmuştur.

Devletin kuruluş döneminde birçok

önemli bölgenin fethini gerçekleştirmesine rağmen, bugüne dek Bizans ve Osmanlı

kaynaklarına yansıyan imajı hakkında karşılaştırmalı bir çalışma yapılmamıştır.

Hatta Paşa’nın kökeni, doğum ve ölüm tarihi bile ihtilaflıdır.

Lala Şahin Paşa’nın 749 H./ 1348 M. tarihli vakfiyesinde babasının adının

Abdulmuin olduğu bilinmektedir (Sevim ve Öcalan, 2010: 25-33; Uzunçarşılı, 1988:

505-506; Özcan, 2003: 77; Taş, 1999: 104; Kepecioğlu, 2009: 141; Aydın ve

Günalan, 2011: 33). Babasının adının Abdul-muin olması, Hıristiyan iken Müslüman

7
Alpagud, Mülk-i merdüm kabilinden olan bir çeşit arazi olup, bir kısmı divana, diğerlerinin ise

sahiplerine ait olduğu belirtilen araziler için kullanılan Moğol kökenli bir kelimedir. Ayrıca bu

kelime muvazzaf manasına da gelmektedir. Detaylı bilgi için Bkz. Togan, 1981: 285-288.
8

Bursa, Kirmasti’daki vakfiyesinin tarihi H.749/1348, Bolu Alpagut köyündeki vakfiyesi ise

H.795/1392 tarihli olup iki vakfiye arasında kırk dört yıl gibi ciddi bir zaman farkı bulunmaktadır.

sürdürmek amacıyla Orhan Bey tarafından Şehzade Murad ile beraber Gelibolu’ya

gönderilmiştir (İnalcık, 2016: 185-186). Süleyman Paşa’nın ölümünün hemen

ardından Orhan Gazi’nin de ölümü ile Ankara’da Ahiler tarafından bir ayaklanma

9
Ayrıca Lala Şahin Paşa’nın H.749./1348 tarihli vakfiyesinden kendisini Abdulmuin oğlu” diye

tanıtmaktadır. Eğer aksi durum olsaydı “Umur Bey’in oğlu” diye belirtirdi.“meskûn yeryüzünde

kâfirleri kahreden; devlet ve dinin emiri, kumandanı Abdülmuîn oğlu Hazreti Şahin Lala Paşa…”

Detaylı bilgi için Bkz. Sevim ve Öcalan, 2010: 25-33.

oğlanları taşra illere ve Türklere virdiler, Türkçe öğrensün didiler. Birkaç

yıldan sonra getürüp kapuda yeniçeri eylediler. Ve hem adını yeniçeri kodılar.

Bunların aslı bu oldu …” (Öztürk, 1980: 27-28).

Lala Şahin Paşa’nın ölüm tarihi tam olarak bilinmemektedir. Muhtemelen Niş

fethinden hemen sonraki 788 (1386) baharında, Karaman seferinden önce vefat

etmiştir (Özcan, 2003: 77). Ahmet Refik Niş seferi sırasında zorlu harbin Şahin

Paşa’yı yormaya başladığını ve ünlü kumandanın bu sefer esnasında vefat ettiğini

belirtmiştir (Refik, 2013: 57-58).

Neşri ise Paşa’nın Bosna seferi sonrasında (Neşri, 1995: 239-241), Solak-Zade

olmayan bir hanı (Bezir Han), medrese ve birde ismine ithaf edilmiş mahallesi

bulunmaktadır. Bir rivayete göre Şahin Paşa Bursa’daki Hisar içinde Balıkpazarı

kapısı civarında bulunan medresesini İznik’in fethi sırasında mahsur kalanlara

yardıma gelen Bizans kuvvetlerini yenerek elde ettiği ganimetlerle 740 (1339)

yıllarında inşa ettirmiştir. Ayrıca Kirmasti’de Lala Şahin Paşa’nın soyundan gelen

Bali Bey ile Züfer Bey’in camileri ve Hamza Bey’in türbesi bulunmaktadır (Özcan,

2003: 77-78).

Yapılan kaynak taramalarının sonucunda Lala Şahin Paşa’nın Türkiye

toprakları dışında Balkanlarda da bir takım eserlerinin yer aldığı öğrenilmiştir.

önemli siyasi-askeri şahsiyetlerin ilki olması ve birçok ilkleri de bünyesinde

barındırması konumuz kapsamında önemlidir.

Lala Şahin Paşa’nın doğum ve ölüm tarihleri kesin olarak bilinmemekle

birlikte hayatı hakkındaki bilgilerin de ihtilaflı olduğu görülür. Daha önce de işaret

edildiği üzere Bolu’nun Alpagot köyünde 795 H. 1392 tarihinde zaviye vakfeden,

Umur Bey’in oğlu Şahin Lala Bin İzzeddin adlı kişi ile Lala Şahin Paşa’nın aynı kişi

olduğu ileri sürülür. Fakat Lala Şahin Paşa, H.749./1348 tarihli vakfiyesinde

kendisini “meskûn yeryüzünde kâfirleri kahreden; devlet ve dinin emiri, kumandanı

Abdülmuîn oğlu Hazreti Şahin Lala Paşa…” (Sevim ve Öcalan, 2010: 25-33)

şeklinde tanımlamıştır. Şayet iddia edildiği gibi “Umur Bey’in oğlu” olsaydı,

vakfiyesinde kendini “Abdülmuîn oğlu” diye tanıtmazdı.